平成２８年２月１２日

総合政策局海外プロジェクト推進課

第３回日・インドネシア建設次官級会合の開催について
～インドネシアの社会資本整備への日本企業参画に向けて～

社会資本整備に関する情報交換や意見交換を通じた日本・インドネシア両国の

良好な協力関係の強化を目的として、東京にてインドネシア公共事業・国民住宅

省と第３回日・インドネシア建設次官級会合を開催します。

日・インドネシア建設次官級会合は、2013 年 9 月に締結された「国土交通省と公共事業・

国民住宅省の大臣間の協力覚書」に基づき開催しているもので、2013 年 9月に第 1回会合、

2014 年 11 月に第 2回会合をジャカルタで開催し、今回は初めて東京で開催します。

会合では、全体会議のほか、道路、水資源、下水道、建築・住宅、都市について、各分

科会を開催し、双方の政府関係者、地方自治体等により、社会資本整備に関する課題や取

組について情報・意見交換を行う予定です。

《第３回日・インドネシア建設次官級会合》

（１）日程  平成２８年２月１７日（水）9時 30 分～

（２）会場  品川プリンスホテル メインタワー12 階「シルバー12」

（３）出席者（予定）

 [日本側]国土交通省 技監 池内 幸司

           大臣官房審議官（住宅） 杉藤 崇 ほか

     (国研)土木研究所、(独)都市再生機構、(独)住宅金融支援機構、

東京都、北九州市、JICA

[インドネシア側] 公共事業・国民住宅省 次官 トフィック・ウィジョヨノ ほか

※取材は、冒頭の頭撮りのみ可能です。

 取材を希望される方は、２月１５日までに下記問い合わせ先まで事前連絡を頂き、

当日 9時 15 分までに会場入口にお越し下さい。

※会合の開催結果については、後日、ホームページ等で公表予定です。

【問い合わせ先】
国土交通省 総合政策局 海外プロジェクト推進課 恵﨑・遠藤
電 話  03-5253-8111（内線：25805, 25817）

夜間直通 03-5253-8315

ＦＡＸ  03-5253-1562